

【報道関係各位】

プロゴルファー川村昌弘選手との 所属契約締結のお知らせ

2012 年 8 月 1 日 株式会社マクロミル (証券コード: 東証一部 3730)

株式会社マクロミル(本社:東京都港区、代表取締役会長兼社長:杉本哲哉、以下マクロミル)は、プロゴルファーの川村昌弘選手と所属契約を締結することをお知らせいたします。契約期間は2012年8月から3年間です。

川村選手は現在 19 歳のプロゴルファーで、2011 年 12 月にプロへ転向後、国内外のゴルフ選手権ですばらしい成績を収めている、現在注目を集める若手選手です。

ゴルフに対する一途な思いやプレー中の真摯な姿勢から、世界で通用する実力と将来性を確信し、今般の所属契約締結に至りました。

本契約により、川村選手は所属選手として、社名ロゴ入りのキャップ、ウエア、キャディバッグなどを着用・携行し、国内外のトーナメントに出場します。また、さまざまなプロモーションにおいて活用し、マクロミルのブランドイメージ向上とさらなる認知拡大を図って参ります。

<川村昌弘選手のコメント>

このたびマクロミル社と所属契約をさせていただくことになり、大変嬉しく思っております。ルーキーの今年 からこのような形でサポートいただけることは大変光栄であり心強いです。ネットリサーチ分野において突出 した存在であるマクロミル社の名に恥じぬよう、僕も日本で、そして世界を目指せるプレーヤーとなりますよう努力していきたいと思います。

【川村昌弘選手プロフィール】

・生年月日: 1993 年 6 月 25 日・血液型: A型・出身地: 三重県・ゴルフ歴: 5歳~・出身校: 福井工業大学付属福井高校・得意クラブ: アイアン・身長・体重: 172cm・72kg・師弟関係: 増田哲仁

<アマチュア時代からの戦歴>

2000年 中部オープンゴルフ選手権ローアマチュア

2009 年 日本アマチュアゴルフ選手権競技3位

2009 年 中部アマチュアゴルフ選手権競技優勝

2010年 中部オープンローアマチュア中部アマチュアゴルフ選手権競技優勝

2010年 全日本パブリックアマチュアゴルフ選手権優勝

2011 年 日本ジュニアゴルフ選手権競技 男子 15~17 歳の部優勝

2012年 プロツアーデビュー

※賞金ランキング (海外メジャー含む) : 14 位 (2012 年 8 月 1 日現在)



【株式会社マクロミル 会社概要】

株式会社マクロミルは、インターネットを活用した市場調査サービス「ネットリサーチ」のリーディングカンパニーです。企業の商品開発・サービス改善等のマーケティング活動を支援するため、国内・海外の消費者を対象とするさまざまなマーケティングリサーチサービスの提供を行っています。

社名 ■株式会社マクロミル

本社 ■東京都港区港南 2-16-1 品川イーストワンタワー11F 〒108-0075

URL ■www.macromill.com 設立 ■2000 年 1 月 31 日

資本金 ■16 億 4,409 万円 ※2012 年 7 月 1 日現在

上場取引所 ■東証一部 (証券コード:3730)

代表者 ■代表取締役会長兼社長杉本哲哉(すぎもと・てつや)

従業員数 ■569 名 ※2012 年 7 月末現在

グループ会社 ■株式会社エムキューブアンドアソシエイツ

株式会社エムワープ 株式会社エムプロモ EMBRAIN CO., LTD. (韓国) MACROMILL China, INC. (中国) MACROMILL Korea, INC. (韓国)

事業内容

- ■1) インターネットを活用した市場調査(ネットリサーチ)
 - 2) 携帯電話を活用した市場調査(モバイルリサーチ)
 - 3)世界各国の消費者を対象とした市場調査(グローバルリサーチ)
 - 4) 消費者購買動向調査および購買動向データの提供 (QPR™)
 - 5) ネットリサーチ専用 ASP システム AIRs の提供
 - 6) リサーチの企画設計・集計・分析サービス
 - 7) その他リサーチサービス (定性調査など)
 - およびマーケティングに関するコンサルティング業務

一本件に関するお問い合わせ先一

株式会社マクロミル 広報室 横田・高橋

TEL: 03-6716-0707 FAX: 03-6716-0701 E-mail: press@macromill.com